



CONSELHO REGIONAL DE ODONTOLOGIA DE SERGIPE- CRO/SE



DISPENSA ELETRÔNICA Nº 17/2023
PROCESSO LICITATÓRIO DISPENSA ELETRÔNICA Nº 17/2023

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

O(a) PRESIDENTE do(a) CONSELHO REGIONAL DE ODONTOLOGIA DE SERGIPE- CRO/SE comunica aos interessados e participantes da DISPENSA ELETRÔNICA 17/2023 referente à AQUISIÇÃO PARCELADA DE MATERIAL GRÁFICO, DESTINADOS AS NECESSIDADES DO CONSELHO REGIONAL DE ODONTOLOGIA DE SERGIPE – CRO/SE, CONFORME DETALHAMENTO CONSTANTE NO TERMO DE REFERÊNCIA E SEUS ANEXOS., que ADJUDICA nos termos da Lei nº 14.133/21, o objeto do certame a(s) empresa(s):

Fornecedor : LUIZ MELO & CIA LTDA - 00.299.160/0001-83

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$	
1	100,00	UND	Propria	solicitado	R\$ 3,00	R\$ 300,00	R\$ 7,23	R\$ 723,00	58,5062 %	R\$ 4,23	
Descrição: Adesivos do Clube de benefícios, em adesivo brilho 190 G/M2, 4 X 0 cores, no formato 20cm X 11cm											
2	200,00	UND	propria	solicitado	R\$ 2,50	R\$ 500,00	R\$ 25,14	R\$ 5.028,00	90,0556 %	R\$ 22,64	
Descrição: Cartaz, em COUCHE L2 180 G/M2, 4 X 0 cores, no formato 300 X 420 MM (vários modelos)											
3	300,00	UND	Propria	solicitado	R\$ 6,00	R\$ 1.800,00	R\$ 25,40	R\$ 7.620,00	76,3779 %	R\$ 19,40	
Descrição: CARTILHA Em média de 20 páginas; Medida possivelmente uma folha A4 ao meio 20cm de altura x 14,5cm de largura											
5	1.000,00	UND	propria	solicitado	R\$ 3,99	R\$ 3.990,00	R\$ 7,09	R\$ 7.090,00	43,7235 %	R\$ 3,10	
Descrição: Envelope Saco Timbrado, em ENV. Branco 90 G/M2, 1 X 0 cores, no formato 260 X 360 MM											
6	2.000,00	UND	Propria	solicitado	R\$ 3,40	R\$ 6.800,00	R\$ 5,49	R\$ 10.980,00	38,0692 %	R\$ 2,09	
Descrição: FOLDER, EM COUCHE L2 180 G/M2, 4 X 4 cores iguais, no formato 210 X 297 MMM, acabamento dobrado (diversos modelos)											
7	15,00	UND	Propria	solicitado	R\$ 75,00	R\$ 1.125,00	R\$ 124,32	R\$ 1.864,80	39,6718 %	R\$ 49,32	
Descrição: BANNER MEDINDO 0,90 X 1,20 CM, impressão digital com acabamento em madeira com cordão para fixação											
8	2,00	UND	Propria	solicitado	R\$ 790,00	R\$ 1.580,00	R\$ 915,68	R\$ 1.831,36	13,7253 %	R\$ 125,68	
Descrição: BACKDROP Banner em lona: Lona Vinílica 380gr. Brilho ou Fosco / TAMANHO 3,00 x 2,00m (largura x altura) / Acabamento: Solda, Reforço e Ilhóses. Cores: Colorido - Impressão Digital Personalizado Para eventos Para inserir a logo personalizada que ficará no hall de entrada antes da recepção do auditório.											
								Subtotal Adjudicado:	Subtotal Orçado: R\$	54,1937 %	R\$ 19.042,16
								R\$ 16.095,00	35.137,16		

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 16.095,00	R\$ 35.137,16	54,1937 %	19.042,16

Aracaju - Sergipe, 15 de Junho de 2023

ANNA TEREZA AZEVEDO DE ANDRADE LIMA
PRESIDENTE